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(単位：千円)
本年度 前年度

（令和6年度） （令和5年度） 令和6年度 令和5年度 比較 伸率(％) 令和6年度 令和5年度 比較 伸率(％)

10 8,360,301 8,542,414 △ 182,113 △ 2.1 - - - - - - - -

05 1,715,446 1,585,512 129,934 8.2 1,357,997 1,235,880 122,117 9.9 357,449 349,632 7,817 2.2

01 社会教育総務費 139,784 150,407 △ 10,623 △ 7.1 45,375 42,795 2,580 6.0 94,409 107,612 △ 13,203 △ 12.3

02 公民館費 271,197 269,879 1,318 0.5 257,872 239,711 18,161 7.6 13,325 30,168 △ 16,843 △ 55.8

03 図書館費 389,050 314,292 74,758 23.8 336,126 309,167 26,959 8.7 52,924 5,125 47,799 932.7

04 博物科学館費 271,446 305,827 △ 34,381 △ 11.2 247,908 229,281 18,627 8.1 23,538 76,546 △ 53,008 △ 69.2

05 市民文化会館費 288,363 241,833 46,530 19.2 218,679 175,669 43,010 24.5 69,684 66,164 3,520 5.3

06 大雪クリスタルホール費 286,521 215,640 70,881 32.9 188,917 176,285 12,632 7.2 97,604 39,355 58,249 148.0

07 彫刻美術館費 69,085 87,634 △ 18,549 △ 21.2 63,120 62,972 148 0.2 5,965 24,662 △ 18,697 △ 75.8

伸率（％）＝比較／前年度×100

令和６年度　社会教育部　歳出一覧表（科目別）

経常費 臨時費

教育費

社会教育費

款 項 目 比較 伸率(％)



(単位：千円)
本年度 前年度

大 中 小 （令和6年度） （令和5年度） 特定財源 一般財源
10 教育費 8,360,301 8,542,414 △ 182,113 1,419,601 6,940,700

05 社会教育費 1,715,446 1,585,512 129,934 378,224 1,337,222
01 社会教育総務費 139,784 150,407 △ 10,623 53,782 86,002

10 05 01 05 12 01 常磐館管理費 経常費 経常費 21,460 19,802 1,658 1,673 19,787
10 05 01 05 12 02 社会教育振興費 経常費 経常費 19,692 18,829 863 0 19,692
10 05 01 05 21 02 文化振興費 経常費 経常費 4,223 4,164 59 0 4,223
10 05 01 05 11 01 生涯学習振興費 臨時費 臨時費 1,246 1,246 0 15 1,231
10 05 01 05 11 06 ジオパーク構想推進費          臨時費 臨時費 16,100 5,573 10,527 0 16,100
10 05 01 05 11 07 地域学校協働活動推進費 臨時費 臨時費 189 104 85 63 126

05 01 05 12 03 常磐館補修費 （休止） 臨時費 0 3,608 △ 3,608 0 0
10 05 01 05 12 26 新型コロナウイルス感染症対策用品購入費 （休止） 臨時費 0 1,742 △ 1,742 0 0
10 05 01 05 21 03 文化芸術活動振興費 臨時費 臨時費 20,267 20,557 △ 290 1,647 18,620
10 05 01 05 21 04 文化芸術振興基金積立金 臨時費 臨時費 6,483 5,102 1,381 6,483 0
10 05 01 05 21 30 旭川ミュージックウィーク開催負担金    臨時費 臨時費 4,500 4,000 500 4,500 0
10 05 01 05 22 01 文化財保存費 臨時費 臨時費 2,561 5,499 △ 2,938 0 2,561
10 05 01 05 22 11 優佳良織技術伝承支援補助金 （休止） 臨時費 0 7,200 △ 7,200 0 0

05 01 05 22 14 アイヌ施策推進費 臨時費 臨時費 12,190 36,482 △ 24,292 10,392 1,798
10 05 01 05 22 17 アイヌ施策推進基金積立金 臨時費 臨時費 26,544 16,499 10,045 26,544 0
10 05 01 05 22 18 （新）優佳良織普及促進事業補助金 臨時費 4,329 0 4,329 2,465 1,864

02 公民館費 271,197 269,879 1,318 18,794 252,403
10 05 02 05 12 04 公民館管理費 経常費 経常費 197,979 178,852 19,127 18,509 179,470
10 05 02 05 12 16 神楽市民交流センター管理費 経常費 経常費 59,893 60,859 △ 966 253 59,640
10 05 02 05 11 03 公民館事業活動費 臨時費 臨時費 5,181 4,771 410 32 5,149
10 05 02 05 11 05 地域を支えるシニア世代人材育成費 臨時費 臨時費 8,051 6,631 1,420 0 8,051
10 05 02 05 12 05 公民館補修費 臨時費 臨時費 93 18,766 △ 18,673 0 93

03 図書館費 389,050 314,292 74,758 47,450 341,600
10 05 03 05 12 06 図書館管理費 経常費 経常費 292,651 265,474 27,177 1,250 291,401
10 05 03 05 12 07 図書資料整備費 経常費 経常費 43,475 43,693 △ 218 0 43,475
10 05 03 05 12 09 図書館事業活動費 臨時費 臨時費 1,524 1,748 △ 224 0 1,524
10 05 03 05 12 18 図書館補修費 臨時費 臨時費 51,400 3,377 48,023 46,200 5,200
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事　　業 財　　源　　内　　訳
款 項 目 事業名 本年度

区分
前年度
区分 比較 備考



(単位：千円)
本年度 前年度

大 中 小 （令和6年度） （令和5年度） 特定財源 一般財源
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事　　業 財　　源　　内　　訳
款 項 目 事業名 本年度

区分
前年度
区分 比較 備考

04 博物科学館費 271,446 305,827 △ 34,381 44,072 227,374
10 05 04 05 12 12 科学館管理費 経常費 経常費 232,295 216,204 16,091 21,994 210,301
10 05 04 05 22 04 博物館管理費 経常費 経常費 15,613 13,077 2,536 9,332 6,281

05 04 05 12 13 科学館特別展開催費            （休止） （休止） 0 0 0 0 0
10 05 04 05 12 14 科学館補修費 臨時費 臨時費 1,265 21,693 △ 20,428 0 1,265
10 05 04 05 12 15 プラネタリウム整備費 臨時費 臨時費 7,920 7,077 843 0 7,920
10 05 04 05 12 17 科学館事業活動費 臨時費 臨時費 2,077 42,147 △ 40,070 1,931 146
10 05 04 05 12 23 科学館施設整備基金積立金 臨時費 臨時費 7,889 1,636 6,253 7,889 0
10 05 04 05 22 02 アイヌ文化伝承のコタン整備費 臨時費 臨時費 657 550 107 525 132
10 05 04 05 22 03 博物館企画展示費 臨時費 臨時費 546 710 △ 164 0 546
10 05 04 05 22 05 郷土学習振興費 臨時費 臨時費 339 389 △ 50 125 214
10 05 04 05 22 06 アイヌ文化振興費 臨時費 臨時費 2,845 2,344 501 2,276 569

05 市民文化会館費 288,363 241,833 46,530 87,232 201,131
10 05 05 05 21 05 文化会館管理費 経常費 経常費 218,679 175,669 43,010 73,982 144,697
10 05 05 05 21 07 文化会館設備費 臨時費 臨時費 24,785 26,476 △ 1,691 0 24,785
10 05 05 05 21 08 文化会館自主文化事業費 臨時費 臨時費 13,123 6,188 6,935 13,250 △ 127
10 05 05 05 21 19 文化会館改修費 （休止） 臨時費 0 27,065 △ 27,065 0 0
10 05 05 05 21 31 文化施設等整備費 臨時費 臨時費 8,439 6,435 2,004 0 8,439
10 05 05 05 21 33 （新）文化会館補修費 臨時費 23,337 0 23,337 0 23,337

06 大雪クリスタルホール費 286,521 215,640 70,881 119,998 166,523
10 05 06 05 21 10 大雪クリスタルホール管理費 経常費 経常費 188,917 176,285 12,632 32,818 156,099
10 05 06 05 21 09 大雪クリスタルホール補修費 臨時費 臨時費 92,822 34,561 58,261 82,425 10,397
10 05 06 05 21 11 音楽堂自主文化事業費 臨時費 臨時費 4,782 4,794 △ 12 4,755 27

07 彫刻美術館費 69,085 87,634 △ 18,549 6,896 62,189
10 05 07 05 21 13 井上靖記念館管理費 経常費 経常費 24,279 22,757 1,522 2,128 22,151
10 05 07 05 21 14 彫刻美術館管理費 経常費 経常費 38,841 40,215 △ 1,374 2,048 36,793
10 05 07 05 21 15 中原悌二郎賞関係費              臨時費 臨時費 514 6,001 △ 5,487 514 0
10 05 07 05 21 16 彫刻美術館事業活動費             臨時費 臨時費 4,455 4,470 △ 15 1,802 2,653
10 05 07 05 21 17 旭川彫刻フェスタ開催負担金 臨時費 臨時費 300 300 0 300 0
10 05 07 05 21 18 野外彫刻管理費 臨時費 臨時費 366 378 △ 12 0 366

05 07 05 21 24 彫刻美術館改修費 臨時費 臨時費 226 13,400 △ 13,174 0 226
10 05 07 05 21 28 公の施設(彫刻公園)建設基金積立金 臨時費 臨時費 104 113 △ 9 104 0


